



Życie

Rok XI. Nr 234

Łódź, piątek 23 sierpnia 1935 r.

CENY OGŁOSZEŃ.

Przed tekstem t. j. 1-sza strona 40 gr.
4 w. m-m i lam. str. 5 lam. w tekście
40 gr. nekrologi 25 gr. swyca. 15 gr.
strona 10 lamów, drobne 12 gr. za wy-
ras, dla poszukujących pracy 10 gr.
najmniejsze ogłoszenie 1,20 gr., dla
szerebot. 1 zł. Ogłoszenia dwukolorowe
o 50 proc. drożej; ogłoszenia zagranic-
ne i trójkolorowe o 100 proc. drożej.
Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.—
Ceny ogłoszeń niedzielnych są o
25 procent droższe.
Za terminy druku i treść ogłoszeń
administracja nie odpowiada, P. K. O.
Nr. 68002.

Z zatargu abisyńskiego wyłania się widmo wojny anglo-włoskiej czarne chmury nad horyzontem Europy.

Paryż, 23. 8. — Pomimo niezgłosze-
nia tekstu obrad wczorajszego posiedze-
nia angielskiej rady ministrów, jest pra-
dopodobne, że Anglja znieśnie zakaz
wywozu broni do Abisynii. Anglja wi-
dzi w zniesieniu zakazu
akt sprawiedliwości.
Wobec tego musi się Abisynja pozwoić na
broń. Włosi widzą w tem akt nieprzy-
jacieli. Chociaż skutki tego kroku będą
nieubolewne, będzie to miało jed-
ną podstępną rolę w porównaniu ze sta-
nowiskiem, jakie Anglja zajmie na naj-
bliższej sesji Rady Ligi. Anglja może
zawładnie zamknąć kanał Sueski, lecz
to pojmą jako powód do wojny.
W tym wypadku angielskie akrety bio-
rowe będą napadnięte przez samolo-
ty włoskie. Co do tego panuje wśród an-
gielskich kierowników wojskowych zgo-
dzenie, że zapatrywać, którzy wiedzą, że flo-
ty angielska i siła zbrojna nie jest dość
do przeforsowania
prawianej po wojnie na terenie między
rodowej polityki.

London, 23. 8. — Miarodajne koła angiel-
skie stoją na stanowisku, że cele Mussoli-
niego zmierzające do osiągnięcia polity-
cznego i gospodarczego protektoratu nad
Abisynją zagrażają bezpośrednio imperjum
brytyjskiemu, zwłaszcza, że nie jest wykluc-
zone, iż Włochy starać się będą po urze-
czywistnieniu swoich planów w Abisynji
również o usadowienie się
w Sudanie
i na Malcie. Aktywność włoska w tym
względzie w Egipcie zaniepokoiła w wyso-
kim stopniu władze angielskie.
Fakt wysłania wojsk angielskich z Bom-
baju do Addis-Abeba celem ochrony budyn-
ku poselstwa angielskiego komentowany
jest w Londynie jako pierwsze zarządzenie
wojskowe w Anglii w obliczu niedalekiej
wojny.

OLBRZYMI BANKIET.
Addis Abeba, 23. 8. — Cesarz wydał wczoraj
w dniu Wniebowzięcia, świętowany
według kalendarza kościoła koptyjskiego
bankiet dla 10.000 mieszkańców.

KUZYŃKA NEGUSA — AGITATORKA.
W Nowym Jorku bawi księżniczka abis-
yńska, kuzynka cesarza Haile Selassie. Wy-
głasza ona odczyty w obronie Abisynji, na
które przybywa tłumnie publiczność.
Księżniczka Tamanya występuje w stroju
narodowym, co łącznie z jej egzotycznym wy-
glądem budzi sensację wśród Amerykanów.
Swoją podróż agitacyjno - propagandystycz-
ną rozpoczęła księżniczka od Nowego Jorku,
pozem zamierza objechać wszystkie większe
miasta w Stanach Zjednoczonych, aby zjed-
nać sympatię opinii amerykańskiej dla swej
ojczyzny, zagrożonej najazdem włoskim.

W SPÓŹNIONEJ GODZINIE...
LONDYN, 23. 8. — Komentarze prasy
pozwolają stwierdzić, iż rząd ma zapewnio-
ną praktycznie jednogłośnie opinię dla po-
parcia jego polityki wobec zatargu włosko-
abisyńskiego. „Daily Herald”, „Morning
Post” zgadzają się całkowicie co do tego, iż
formuła „umiarkowanie i stanowczość”, któ-
rą, jak się zdaje, przyjął rząd brytyjski, może
najlepiej zapewnić skuteczność wpływów an-
gielskich zarówno w prowadzonych obecnie
rokowaniach dyplomatycznych jak i w Ge-
newie.

Według „Daily Telegraph” jedną z cha-
rakterystycznych cech dyskusji było pragnie-
nie utrzymania ścisłej współpracy między
W. Brytanią a Francją. Poza tem, zdaniem
tego dziennika, fakt, że sir Edouard Ellington
dowódca wojsk
lotniczych został zaproszony na posiedzenie
gabinetu, nie uszedł ogólnej uwadze, wska-
zują bowiem, że ministrowie nie rozjechali
się bez upewnienia, że w pewnych okolicz-
nościach mogą być wydane odpowiednie zar-
ządzenia.

Waż jutro rozpoczynamy druk
zaszczytnej wyróżnionej powieści polskiej p. t.
LAWA
pióra Ludwika Wohla
Oto jeden z głosów krytyki, która podkreśliła
wysokie walory „Lawy”:
„Powieść o wysokiej wartości i świetnie pisana.
Akcja fascynująca w najwyższym stopniu”.

Alarm na plebanji.
Wieśniacy schwytali złodzieja.
CZĘSTOCHOWA 23. 8. — Dokonano
wczorajszego napadu na plebanję w Jano-
wie, gm. Złoty Potok.
Do mieszkania proboszcza, ks. Kuch-
y zakradli się dwaj złoczytcy po po-
łudniem wylamaniu drzwi i zaczęli
przeszukiwać, poszukując wartościowych
przedmiotów.
W pewnym momencie gospodyni
wstała usłyszała
podejrzane szmery,
zadziwiła więc księdza i wszczepiła alarm.
Mieszkańcy wsi usłyszawszy krzyki
plebanji, domyśliłi się, że gospodar-
stwu złodzieje i na czele z sołtysem
zorganizowali pościg
z poszukiwanymi złodziejami.
Wieśniacy okazali się dobrymi bie-
gaczami, to też po kilku minutach jeden
z złodziei, Michał Stefanik, zam. w

Gwizd lokomotywy spłoszył konia.
Śmierć chłopca pod wozem.
Białystok 23. 8. od wł. kor. Szosa w
kierunku Ignatek powracał popołudniu
furmanka z Białegostoku rolnik ze wsi
Borowskie — Muchały, gm. Zawyki, Bo-
lesław Matychowicz w towarzystwie
swojego 10-letniego syna Wojciecha
Gdy furmanka znajdła się tuż za mo-
stem niedaleko 10 pułku ułanów gwizd
lokomotywy nadjeżdżającego pociągu
spłoszył konia,
który puścił się galopem po szosie. Ga-
lopujący koń wyrwał furmankę, któ-
ra swym ciężarem przygniotła 10-letnie-
go chłopca zabijając go na miejscu.
Stary Matychowicz uciekł z wozu,
który ciągnął go kilkadziesiąt metrów
po kamienkach wskutek czego doznał
okaleczenia głowy i rąk.
Z Ignatek wezwano natychmiast ka-
retkę pogotowia, która ciężko rannego
ojca i zwłoki syna przewiozła do szpi-
tala św. Rocha

Czy kanał sueski zostanie zamknięty?

Angielska opinja publiczna żąda stanowczo zamknięcia kanału Sueskiego, aby prze-
szkodzić Włochom w napadzie na Abisynję.

Tłum oblał Komunistów smołą
i oblepił ich pierzem.
NOWY JORK, 23. 8. — Ubiegłej nocy
w Santa Rosa (w Kalifornii) tłum złożony
z 300 osób zaatakował kilku miejscowych
komunistów, oblewając ich smołą i oblepia-
jąc następnie pierzem. Trzech komunistów
pobito, a jednego gazem łzawiącym zmuszo-
no do opuszczenia swego mieszkania.
Asuncion, 23. 8. — Generał Esti Gar-
ribia, wódz naczelny armji paragwajskiej w
czasie wojny z Boliwią, wkroczył triumfal-
nie do stolicy na czele 10 000 żołnierzy. Do-
czwarta część ludności
całego kraju.

Podkopana bryła ziemi
zasypała czworo dzieci.
Grudziądz 23. 8. W dniu wczorajszym
w godzinach popołudniowych zdarzyła
się na ul. Grunwaldzkiej obok tzw. „bia-
łej willi”, niezwykła katastrofa, która
cudem nie zakończyła się śmiercią
czworga nieletnich dzieci.
Oto szczegóły: U stóp znajdującej się
tam góry piaskowej, bawliło się czworo
dzieci, a mianowicie 11 letni Jerzyk Dra-
piowski i trzy dziewczynki 10 letnia Te-
odora, 8 letnia Urszula i 5 letnia Krysiu-
siostry Borowskie. Dzieciarnia zamiesz-
kuje przy rodzicach przy ul. Szkolnej
nr. 6c! Skąd malcy wzięli się na ul.
Grunwaldzkiej, w dodatku bez nadzoru
starszych — niewiadomo. Faktem jest,
że w chwili, dy dzieci się bawiły, góra
piaskowa nagle się obsunęła, zasypując
czworo dzieci bryłami ziemi.
Dzięki natychmiastowej akcji ratow-
niczej, dzieci nie zostały żywcem za-
grzebane. Mimo to, chłopiec i Urszula
Borowska doznały bardzo ciężkich obra-
żeń ogólnych, tak, że musiano umieścić
ich w szpitalu. Pozostałe dwie dzie-
wczynki zostały lżej pokaleczone i znajdu-
ją się pod opieką rodziców.

Lekarz żąda 150 tysięcy zł. odszkodowania
za utratę zdolności do pracy.
Warszawa, 23. 8. — Do wydziału cy-
wilnego Sadu Okręgowego wpłynęła
sensacyjna sprawa, będąca echem wy-
radku, jaki miał miejsce na terenie szpi-
tala dla umysłowo chorych, pod wezwani-
em Jana Bożego.
Pewnego dnia ordynator tego szpi-
tala dr. Giżycki, zawiadomiono, że je-
den z pacjentek dostała
ostrego ataku szału.
Dwie pielęgniarki napróżno starały się
uspokoić chorą. Gdy usiłował to zrobić
dr. Giżycki, chorą kopnęła go tak silnie,
że lekarz dostał ataku nerwowego i mu-
siano przewieźć go do ambulatorjum.
Okazało się, że odniósł on w tym wy-
padku poważne obrażenia, musiał pod-
dać się dłuższej kuracji.
W szpitalach dla chorych umysłowo
panuje ogromne przepełnienie, a tymca-
sem personel jest tak nieliczny, że trud-
no roztoczyć należyta opiekę nad cho-
rymi, co oczywiście zwiększa możliwo-
ści wypadków. Na tej podstawie dr. Gi-
życki wystąpił przeciwko zarządowi
miejskiemu na drogę sądową z żądaniem
wypłacenia odszkodowania w wysoko-
ści 150.000 zł., gdyż, jak twierdzi, wsku-
tek wypadku utracił całkowicie zdolność
do pracy.
Pełnomocnik zarządu miejskiego po-
wołuje się natomiast na to, że dr. Giży-
cki otrzymuje pełną rentę z zakładu Ubez-

Propaganda w obronie Abisynji.

Wielkich miast amerykańskich przejeżdżają samochody z plakatami, wzywa-
jącymi do obrony Abisynji i bojkotu towarów włoskich.

KAMIEŃ NA KOŃSKICH SZYJACH.
Bestjańska zemsta dwu sieradzan.
Sieradz, 23 sierpnia. — Świnarski Jan
i syn jego Franciszek, zamieszkałi w Siera-
dzu przy ul. Ołędry Male, zemścili się w nie-
zwykły sposób na sąsiedzie Wincentym S.
W dzielnicy tej utarł się zwyczaj, iż w
czasie wolnym od zajęć, a zwłaszcza z so-
boty na niedzielę gospodarze wypędzają ko-
nie na łąki.
Skorzystal z tego Jan i Franciszek Świ-
narscy i uprowadzili konie Wincentego
S. do państwowego zagajnika Ruda, przy-
wiązali im nogi do drzewa i zadarli żyły
na linach, uwiązanych do gałęzi, obciążyli
koniom szyje kamieniami o wadze 40 kg.
Poczem zbiegli.
Całe szczęście, iż wieśniacy zbierający
w zagajniku grzyby, natknęli się na dręczo-
ne konie i z pięć osobobdzili.
Pora ku temu była już najwyższa, ucie-
mięzonym bowiem koniom z nadmiaru bólu
ciekła już krew z oczu.
Mimo natychmiastowej pomocy jeden z
konj zdechł, a drugi dogorywał.
Poważdomiona o powyższym policja prze-
prowadziła dochodzenie, celem pociągnięcia
sprawców bestjańskiego czynu do odpow-
dzielności.
Dolar 5.25
Prywatnie dolar papierowy w żądaniu
5,26 w placeniu 5,24, dolar złoty w ża-
daniu 9,08, w placeniu 9,05; f. angielski
w żądaniu 26,30 w placeniu 26,20; ru-
bel złoty w żądaniu 4,72, natomiast
w placeniu 4,70, marka niemiecka w ża-
daniu 1,75, w placeniu 1,74, za 100 fr.
franc. 35,00; w placeniu 34,90.
Bank Polski w godzinach porannych
kupował dolary po 5,24 i 5,23 funty an-
gielskie po 26,13.

ŚLUB PANNY LAVAL

Premjer Laval udaje się w towarzystwie cór-
ki do kościoła na jej ślub z hr. de Chambrun,
synem znanego generała. W uroczystości
wziął udział cały korpus dyplomatyczny z
Nuncjuszem papieskim na czele.

KINO „CZARY” Cegielniana 2.

Dziś premiera wielkiego „Demon złota” W rolach głównych: Fay Wray, Ralph Bellamy.

„BYŁEM CI WIERNY” Na pierwsze seanse wszystkie miejsca po 54 g

10-letni chłopiec podpalił zagrodę. POŻAR W GAJÓWCE.

Piotrków, 23 sierpnia. — We wsi Woźniki - Parcele, gm. Woźniki, w godzinach popołudniowych wybuchł groźny pożar w zagrodzie Władysława Gruszczyńskiego.

Wszystkie natychmiast dochodzenie policyjne ustaliło, że pożar powstał wskutek zaproszenia ognia przez 10-letniego synka właściciela zagrody, który bawił się zapalnikami.

Mianowicie chłopiec wyszedł z domu, zabrawszy uprzednio zapalnik, i udał się pod znajdującą się w pobliżu budynków stertę słomy.

POD WIELUNIEM...

Wieluń, 23 sierpnia. — W gajówce Za-

łącze - Wielkie u Chwały Józefa, gajowego lasów państwowych; powstał pożar, wskutek czego spłonęły: stodoła ze zbożem i narzędzia rolnicze, dwie szopy, dach na domu mieszkalnym, 2 krowy, 2 jałówki, koń, świnia, 20 gęsi, 40 kur, 10 kaczek itp.

Pożar, według twierdzenia poszkodowanego, powstał wskutek podpalenia lub zaproszenia ognia przez służącego Klimasa Józefa.



Bolesny wypadek robotnicy. Kronika pogotowia ratunkowego, kradzieży i pożarów.

ŁÓDŹ, 23.8. Dzisiaj o godzinie 6 rano na oddziale tkackim firmy I. K. Poznański zdarzył się fatalny wypadek przy pracy, którego ofiarą padła 48-letnia Czermańska Helena (Zdrowie 94).

11-letnia Bolesławska Janina (Oblegorska 5) chcąc zdjąć z pieca czajnik chwyciła tak niefortunnie naczynie, że oblała się wrzątkiem.

Obelga... pięść... rewolwer... Załosny finał chłopskiej bójki.

PIOTRKÓW 23.8. Pomiędzy Józefem Ciapą, gospodarzem zam. we wsi Pomyłów gm. Bogusławice, a 21-letnim Antonim Kawnikiem, zam. we wsi Białkowiec tejeż gminy, od dłuższego już czasu istniały nieporozumienia, które często znajdowały swój wyraz w kłótniach i awanturach.

W dniu wczorajszym przyszedł do Pomykowa za jakimś interesem nieprzyjaciel Ciapy - Kawnik.

W pewnym momencie Kawnik dobił rewolweru i strzelił w kierunku Ciapy. Ciapa zwałił się na ziemię, brocząc krwią.

ZYCIE ZGIERZA. Przed wyborami do Sejmu.

Obecnego okresu przedwyborczego nie znamionuje żadna głośnie reklama, wiec i inne publiczne występy. Brak jest gorących przedwyborczych jak pany w tym czasie w ubiegłych wyborach.

Na pogadankach jedynie w różnych związkach czy stowarzyszeniach omawiane są sprawy wyborcze. Głównym tematem rozmów obecnie są osoby kandydatów. Jak wiadomo kandydatem do Sejmu na okręg 18 (powiat Łódzki i Łęczycki) jest przedstawiciel naszego miasta p. Jakób Stefan Cezak, dyr. Państwowej Szkoły Handlowej w Zgierzu.

Doktor L. BERMAN. Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych. Cegielniana 15. telefon 140-07. od 8-11 rano i od 4-8 wiecz. niedz i święta od 9-1.

Dr. Z. HENRYKOWSKI. Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych. mieszk. obecnie TRAUUGITA 9, front i piętro, tel. 262-95.

Dr. med. H. KLACZKOWA. położnictwo i choroby kobiece. Piotrkowska 99, tel. 213-66. przyjm. codz. od 10-12 i od 5-8 po poł.

Dr. med. Henryk Ziolkowski. Specj. chorób wenerycznych, skórnych, włosów i mozołopielowych. 6-go Sierpna 2. telefon 118-33. przyjmuje od 10-12, 2-4 i od 5-9 wiecz., w niedziela i święta od 10-11 popoł.

Dr. med. Edward REICHER. Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych. Południowa 25, tel. 201-93. przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz., w niedziela i święta od 9-1 popoł.

Przychodnia Wenerologiczna. leczenie chor. wenerycznych i skórnych. ZAWADZKA 1, telef. 122-73. czynna od r. 8 do 9 wiecz. Porada 3 zł. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doktor W. ŁAGUNOWSKI. Specjalista chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych. Gabinet Rosatgeno- i światłoleczący. Piotrkowska 70, tel. 181-83. przyjmuje od 8,30 do 10,30 rano, od 1 do 2,30 pp. i od 4,30 wiecz. W niedziela i święta od 10 z. do 1 pp.

Lekarz dentysta FELIKS SEIDENGART. mieszk. obecnie ZAMHOFA 1. tel. 130-26. 10-1 i 3-7.

Poradnia Wenerologiczna. Piotrkowska 45, tel. 147-44. Lec. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych. Kobiety i dzieci przyjm. kobieta-lekarska czynna od 9 rano do 9 wiecz. PORADA 3 ZŁ.

BUDKA z węglem, magłą i słodyczami do sprzedania. Piastowska 11 obok Katnej.

ZAGINAŁ kwit kaucyjny na zł. 10 wydany przez Elektr. Łódzka na nazwisko Tomasza Józefowicza zm. Żwirki 22.

Zdarzenia i wypadki

(-) Dokładny tekst uchwał wczorajszego posiedzenia gabinetu angielskiego został utrzymany w tajemnicy. Postanowiono narazie nie znosić zakazu wywozu broni do Abisynji, decyzja ta może jeszcze ulec zmianie do dnia 4 września.

(-) Cesarz abisyński oświadczył przed stawicielowi „Daily Telegraph”. „Ubolewałbym głęboko, gdyby wojna między Abisynją i Włochami wywołała interwencję innych mocarstw jak to było w roku 1914. Naród mój posiada na tyle odwagi, wytrwałości i ducha, aby sam mógł wziąć na siebie ten ciężar. Gdyby jednak wysiłki pokojowe zawiodły, mam pełne zaufanie, że wojska moje powtórzą zwycięstwo pod Adua.”

(-) Prezydent Rzpłitej przyjął wczoraj popołudniu na łącznej audjencji prezesa rady ministrów Walerego Ślawka, generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Rydzas-Śmigłego i ministra spraw zagranicznych Józefa Becka.

(-) Komendant Krążownika niemieckiego „Koenigsberg” złożył w Gdyni wizytę władzom polskim i admiralacji. Dzisiaj odleciał hydroplanem do Warszawy.

(-) Szefem gabinetu wojskowego Prezydenta Rzpłitej został mianowany pułkownik Kazimierz Schally, dotychczasowy dowódca piechoty dywizyjnej w Baranowiczach.

(-) Prowadzone w Warszawie rokowania polsko-gdańskie wchodzą w stadium przewlekle. Delegacja gdańska w niektórych zagadnieniach, dotyczących reglamentacji dewiz, nie posiada pełnomocnictw. — Możliwe, że po paru dniach rokowania będą przerwane i dalszy ciąg ich odbędzie się w Gdańsku.

(-) Województwo łódzkie obejmuje 193 obwodów wyborczych do senatu, z których każdy wysłał jednego delegata do wojewódzkiego kolegium wyborczego na dzień 15 września. Województwo wybiera łącznie 5 senatorów, z tego Łódź wybiera 2.

(-) Do lokalu dzielnicy Bałuty BBWR wrzucono wczoraj ampułki z gazem łzawiącym. W związku z tem policja przytrzymała woźnego Kucharskiego.

2 wycieczki do WIEDNIA

1 - 7 września zł. 95.-, 1 - 13 września zł. 145.-. Wagons-Lits-Cook, Piotrkowska 68, tel. 170-70. 170-77.

LATAWIEC NA DRUCIE przyczyną śmierci chłopca.

Gdańsk, 23. 8. — 16-letni Reinhold Grabiński z Oliwy puszczał na polach pod Ciwłą latawca, który zamiast szpagatem przymocowany był cienkim drutem.

W pewnym momencie latawiec spadł, a cienki drut latawca opadł na przewody elektryczne. Chłopiec rażony został prądem elektrycznym i poniósł śmierć na miejscu.

KAPELUSZE Z... LISCI. ODKRYCIE PRAKTYCZNEJ ŁODZIANKI.

ŁÓDŹ, 23.8. — Do redakcji naszej zgłosiła się panna Zofia Matusiak (Rudzka 4), prezentując nam bardzo osobliwy kapelusz, który uszyła sobie własnoręcznie z... liści jakiegoś krzewu, wyrosłego w ogródku jej rodziców.

Wielu z nas, którzy mieli doświadczenia z... liści, które w pewnym momencie latawiec spadł, a cienki drut latawca opadł na przewody elektryczne. Chłopiec rażony został prądem elektrycznym i poniósł śmierć na miejscu.

Naukowej definicji tego gatunku krzewu nie była nam w stanie podać, ale przekonałmy się naocznie, że kapelusik prezentuje się bardzo efektywnie

Chłodne wieczory. Stan pogody w Łodzi.

ŁÓDŹ, 23.8. Dzisiaj o godzinie 9 rano temperatura w Łodzi wynosiła 11 stopni powyżej zera.

Ciśnienie barometryczne o tej samej porze wynosiło 758 milimetrów przy tendencji powolnego wzrostu ciśnienia.

W ciągu dnia naogół pogodnie przy zmiennym zachmurzeniu. Wiatry z kierunków północnych.

ŻYCIE PABJANIC. Burza na ławach lewicy

Echa posiedzenia Rady Miejskiej m. Pabjanic.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej jakie się odbyło doszło do burzliwych incydentów pomiędzy frakcją Stronnictwa Narodowego a frakcją PPS.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej jakie się odbyło doszło do burzliwych incydentów pomiędzy frakcją Stronnictwa Narodowego a frakcją PPS.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia Rady, oraz komunikatów, przystąpiono do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu miasta i komisji rewizyjnej.

W odpowiedzi radni PPS podnieśli cały szereg zarzutów pod adresem Stronnictwa, co oczywiście niewpłynęło na uspokojenie tak zebranych radnych, jak i reagujących żywo na wszystko galerii. Jednak do poważniejszych zajęć nie doszło i po wyładowaniu temperamentów dyskusja potoczyła się już normalnie.

Radny Wilczek z PPS domagał się zmniejszenia liczby lekarzy weterynaryjnych w Rzeźni Miejskiej, krytykując stosunki tamże panujące, oraz uzdrowienia stosunków w Miejskim Zakładzie Elektrycznym, gdzie wskutek wadliwej gospodarki niedawno dwa transformatory uległy zniszczeniu wskutek czego miasto poniosło straty.

W konsekwencji Rada uchwaliła 3 rezolucje: PPS, Stronnictwa Narodowego i Bloku Gospodarczego pracy dla Samorządu, które w treści swej sprzeciwiają się do jednego tj. do potępienia działalności Jabłońskiego i polecenia skierowania sprawy do prokuratora.

Pozatem przedyskutowano sprawę oddania rzeźni miejskiej w dzierżawę przedsiębiorstwu prywatnemu, o ile ta nie się znajdzie, i wysłuchano drugiego czytania preliminarza budżetowego miasta.

Do preliminarza zgłoszona dużo poprawek.

Do preliminarza zgłoszona dużo poprawek.

WYBORY DO SENATU.

Zawiadomienia o wyborach do Senatu zostały w dniu wczorajszym doręczone wyborcom, których na terenie Zgierza jest około 400. Głosować będą w 3 obwodach, a więc na każdy obwód przypada po stu kilkunastu wyborców.

KRADZIEŻ MIESZKANIOWA.

Onegdaj do mieszkania Witczaka Mariana Zgierz. Spacerowa 2 dostali się nieznanymi sprawcy i skradli patefon i garnitur mski na ogólną wartość 240 zł. Dochodzenie prowadzi policja.

CELOWOŚĆ ROBÓT MIEJSKICH.

W swoim czasie, jeszcze podczas urzędowania byłego komisarycznego zarządu miejskiego w osobie p. Jabłońskiego, wskazywaaliśmy na nicelowość prowadzonych wówczas robót publicznych, które miały jedynie na celu przywiezienie środkówowej dzielnicy miasta z zupełnym pominięciem peryferii. Roboty te wówczas pochłonęły olbrzymią sumę pieniędzy, uzyskanych bądź to z dotacji, bądź też tytułem pożyczek długoterminowych z Funduszu Pracy, który obciążał miasto w dość poważnym stopniu, zaś pożytek z nich był niewielki.

PRZEJAZD WOJEWODY ŁÓDZKIEGO.

W związku z przejazdem przez Pabjanice pana wojewody łódzkiego Hauke-Nowaka na pogrzeb, zmarłego tragiczną śmiercią na posterunku policjanta Zygmunta Karalka w Łasku, wszystkie domy udekorowane były chorągwkami o barwach narodowych.

KOPNAŁ ROBOTNICE

Onegdaj w przedalini Hoffmana, Gen. Dąbrowskiego 29 robotnicy przystąpili do strajku protestacyjnego, ponieważ podmaistrzy K. kopnał robotnicę.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK.

W dniu wczorajszym w godzinach rannych szosa koło Dobronia przed Pabjanicami przejeżdżał wóz ciężarowy składający się z wózka przyczepionego do Kallusa do którego uczeplił się wózek Łuczak Józef, zamieszkały we wsi Ultrata. W pewnym momencie chłopiec stracił równowagę i upadł na twardy powierzchnie szosy, odnosząc szereg poważnych obrażeń głowy i całego ciała.

Leżąc bez przytomności ofiarę własnej nieostrożności zabrał przejeżdżający samochód służbowy, w którym znajdowali się starosta powiatu laszowskiego p. Korpacki i komendant powiatowego PP.

Łuczaka umieszczono w szpitalu Ubezpieczalni Społecznej w Pabjanicach.

Reklama podnosi kulturę i dobrobyt kraju!

